U Coren@
Conselho Regronalde EnfeÍmàgem do Paíaná

PORTARIA N" 35712024 DE í9 DE ABRIL DE 2024.

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com

a Secretária da Autarquia, no uso de suas atribuiçôes legais e regimentais,

conferidas pela Lei Federal no 5.905/1973 e pelo Regimento lnterno do Coren/PR;

CONSÍDERANDO o convite, da Coordenação do curso de

Enfermagem do Centro Universitário UrutruOA, em Maringá, para realizaçáo de

palestra e composição da mesa de abertura da )ül Semana de Enfermagem da

UNINGA - SEENF 2024, em 22 de maio de 2024, às 19h, que abordará o tema

"O protagonismo da Enfermagem para o resistir e o coexistir da profissão: desafios

e avanços da formação à prática para a conexão global.";

CONSIDERANDO as deliberações da Presidente, baixam as

seguintes determinações:

Art, ío Designar a Conselheira Secretária Alessandra Brenneisen

Giacomossi, o Conselheiro Regional Jean Michel Brito Costa e a Enfermeira

Fiscal Ana Paula Cássaro Faria, para representarem o Coren/PR e participarem

do evento acima mencionado em 22 de maio de 2024.

Art. 20 Autorizar aquisição de passagem aérea e o pagamento de

diária, para a Conselheira Secretária Alessandra Brenneisen Giacomossi, para

custear despesas de deslocamento, hospedagem e alimentação.

Art, 30 Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

AÉ. 4(, Dê ciência e cumpra-se.

Curitiba, 19 de abril de 2024

A6'{Z\orils,
ETHELLY FEITOSA RODRIGUES

SANTOS
Presidente

t)
^

/

,Õm\l
ALESSANDRA BRENNEISEN

GIACOMOSSI
Secretária

Rua Prof. João Argemiro [,oyola, 74, Semintuio, Curitiba,/PR - CEP: 80.240-530
Administrativo: (41) 3301-8400 1 Arendimento: (41) 3301-8500 I corenpr.gov.br